
Příloha č. 1 

Opatření děkana č. 24/2017 Organizační řád Botanické zahrady Přírodovědecké fakulty UK 

 

Jednací řád Vědecké rady Botanické zahrady Přírodovědecké fakulty 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Vědecká rada Botanické zahrady je ustanovena na základě čl. II odst. 1b 

Organizačního řádu Botanické zahrady jako odborný poradní orgán děkana fakulty pro 

účely řízení Botanické zahrady. 

2. Členy vědecké rady Botanické zahrady (dále jen vědecké rady) jmenuje a odvolává 

děkan. Vědecká rada má lichý počet členů a to nejméně pět. Členství ve vědecké radě 

je čestné. 

3. Jednoho z členů vědecké rady děkan jmenuje předsedou. 

4. Funkční období členů vědecké rady jsou 3 roky. Tentýž člen vědecké rady může být 

jmenován opakovaně. 

5. Člen vědecké rady je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a 

skutečnostech, o nichž se dozvěděl prostřednictvím své účastí ve vědecké radě. 

 

Článek II 

Jednání a náplň činnosti vědecké rady Botanické 

zahrady 

 

1. Jednání vědecké rady svolává předseda. 

2. Jednání vědecké rady se koná nejméně 2x ročně. Předseda je zavázán svolat do 21 dnů 

jednání na žádost děkana fakulty nebo ředitele Botanické zahrady. Jednání vědecké 

rady je neveřejné. Jednání může být z titulu své funkce přítomen děkan nebo 

proděkani nebo ředitel Botanické zahrady. 

3. Jednání vědecké rady řídí předseda. V případě jeho nepřítomnosti řídí jednání člen 

vědecké rady písemně zmocněný předsedou. 

4. Vědecká rada projednává zejména návrhy předložené ředitelem Botanické zahrady: 

a. návrh dlouhodobého záměru rozvoje Botanické zahrady (dále jen 

dlouhodobého záměru), 

b. návrh roční aktualizace dlouhodobého záměru, 

c. návrh rozpisu dotace Botanické zahrady a 

d. výroční zprávu Botanické zahrady. 

5. Vědecká rada se vyjadřuje k předloženým návrhům formou usnesení. Návrhy podle 

odst. 4 rada ve svém usnesení i) doporučuje, ii) doporučuje s připomínkami nebo iii) 

nedoporučuje s vysvětlením. O usnesení rada hlasuje veřejným hlasováním. Pokud 

rada hlasuje k personálním otázkám, hlasování je tajné. 

6. Vědecká rada je usnášeníschopná, pokud jsou na jejím jednání přítomny alespoň 

dvě třetiny jejích členů. 

7. Členové vědecké rady obdrží podkladové materiály nejméně 14 dní před zasedáním. 

V případě souhlasu členů je možné podkladové materiály zasílat výhradně 

elektronickou formou. 

8. O jednáních vědecké rady jakožto o usneseních se vyhotovuje zápis. Nebylo-li 

hlasování o usnesení vědecké rady jednomyslné, musí být v zápisu uvedeno, jak v 

dané záležitosti hlasoval každý člen vědecké rady. Požádá-li o to člen vědecké rady, 

bude v zápisu rovněž zaneseno, jaké důvody pro své stanovisko uvedl. Zápis se 



doručuje nejpozději do 10 pracovních dnů po zasedání všem členům vědecké 

rady, řediteli Botanické zahrady, děkanovi fakulty a pověřenému proděkanovi. 

9. Administrativu vědecké rady a evidenci její dokumentace zajišťuje 

pověřené pracoviště fakulty. 

10. Písemné vyjádření se k podkladům zahrnutým v odst, 4 je považováno za 

vypracování posudku a náleží za ně členům rady odměna. 
 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. Jednací řád vědecké rady je přílohou č.1 Organizačního řádu Botanické 

zahrady Přírodovědecké fakulty UK a je jeho nedílnou součástí. 

2. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem schválení Organizačního řádu 

Botanické zahrady. 

 

 

 

V Praze dne 18.10.2017 

 

 

 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan fakulty 


